oraz przypisania kosztów do kosztu własnego sprzedaży.

Korekta naliczenia rabatów

W przedstawionym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze do rachunku zysków i strat za okres trzech
miesięcy kończący się 31 marca 2023 roku zostały przekształcone w stosunku do danych pierwotnie
zatwierdzonych i opublikowanych w związku z korektą błędnego naliczenia rabatów związanych z promocjami
produktów farmaceutycznych pod własną marką.

Poniżej przedstawiono wpływ powyższych korekt na dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2022 roku, na dzień
31 grudnia 2022 roku, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2022 roku oraz za okres od 1 stycznia do 31 marca
2023 roku:

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 15/38

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2022 roku

Dane
opublikowane

01.01.2022

Aliant
Sp. z
o.o.

Pretium
Farm
Sp. z
o.o.

Rozliczenie
połączenia

Przekształcenie
wynikające z
"Połączenia
jednostek"

Nie badane
dane

przekształcone
01.01.2022

Aktywa trwałe
Rzeczowe aktywa trwałe 307 886  -   457  -   457  308 343

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania 116 498  -   -   -   -   116 498

Wartości niematerialne 84 454  -   -   -   -   84 454

Nieruchomości inwestycyjne 16 645  -   -   -   -   16 645

Inwestycje w jednostki zależne 740 028  -   -   (1 353) (1 353) 738 675

Akcje i udziały nienotowane 23 365  -   -   -   -   23 365

Należności długoterminowe 38 650  -   14  -   14  38 664

Udzielone pożyczki 17 999  -   -   -   -   17 999

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

-   47  95  (142) -   -

Aktywa trwałe razem 1 345 525  47  566  (1 495) (882) 1 344 643

Aktywa obrotowe

Zapasy 1 201 661  -   -   -   -   1 201 661

Należności handlowe oraz pozostałe
należności

1 080 779  667  274  (560) 381  1 081 160

Należności z tytułu bieżącego podatku
dochodowego

-   -   16  -   16  16

Udzielone pożyczki 153 821  -   15 068  (15 068) -   153 821

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 677  447  42  -   489  5 166

Aktywa obrotowe razem 2 440 938  1 114  15 400  (15 628) 886  2 441 824

Aktywa razem 3 786 463  1 161  15 966  (17 123) 4  3 786 467

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 16/38

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2022 roku

Dane
opublikowane

01.01.2022

Aliant
Sp. z
o.o.

Pretium
Farm
Sp. z
o.o.

Rozliczenie
połączenia

Przekształcenie
wynikające z
"Połączenia
jednostek"

Nie badane
dane

przekształcone
01.01.2022

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 4 432  100  50  (150) -   4 432

Akcje własne (54 961) -   -   -   -   (54 961)

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji
powyżej ich wartości nominalnej

262 998  836  16 150  (16 986) -   262 998

Kapitał z połączenia (218 096) -   -   (367) (367) (218 463)

Pozostałe kapitały 19 913  -   -   -   -   19 913

Niepodzielony wynik finansowy i wynik
finansowy roku obrotowego

187 416  156  (598) 16 150  15 708  203 124

Kapitał własny razem 201 702  1 092  15 602  (1 353) 15 341  217 043

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu prawa do
użytkowania

102 360  -   -   -   -   102 360

Inne zobowiązania finansowe 92 909  -   -   -   -   92 909

Zobowiązania warunkowe z tytułu
zakupu udziałów

14 018  -   -   -   -   14 018

Zobowiązania z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

24 239  -   28  (142) (114) 24 125

Rezerwy na zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych

1 011  -   21  -   21  1 032

Inne zobowiązania operacyjne 2 196  -   -   -   -   2 196

Zobowiązania długoterminowe
razem

236 733  -   49  (142) (93) 236 640

Zobowiązania krótkoterminowe

Kredyty i pożyczki 748 425  -   -   (15 068) (15 068) 733 357

[…]

podatku dochodowego

19 410  30  -   -   30  19 440

Rezerwy na zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych

4 571  -   26  -   26  4 597

Rezerwy na pozostałe zobowiązania 3 100  -   -   -   -   3 100

Zobowiązania krótkoterminowe
razem

3 348 028  69  315  (15 628) (15 244) 3 332 784

Zobowiązania razem 3 584 761  69  364  (15 770) (15 337) 3 569 424

Pasywa razem 3 786 463  1 161  15 966  (17 123) 4  3 786 467

W wyniku przekształcenia wynikającego z połączenia jednostek aktywa i pasywa ogółem na dzień 1 stycznia
2022 roku uległy zwiększeniu o 4 tys. PLN.

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 17/38

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2022 roku

Dane
opublikowane

31.12.2022

Aliant
Sp. z
o.o.

Pretium
Farm
Sp. z
o.o.

Rozliczenie
połączenia

Przekształcenie
wynikające z
"Połączenia
jednostek"

Korekta
prezentacyjna

Nie badane
dane

przekształcone
31.12.2022

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe
310 709  -   139  -   139  -   310 848

Aktywa z tytułu prawa do
użytkowania

114 836  -   -   -   -   -   114 836

Wartości niematerialne
77 409  -   -   -   -   -   77 409

Nieruchomości inwestycyjne
14 317  -   -   -   -   -   14 317

Inwestycje w jednostki zależne
728 839  -   -   (1 353) (1 353) -   727 486

Akcje i udziały nienotowane
23 365  -   -   -   -   -   23 365

Należności długoterminowe
9 133  -   15  -   15  -   9 148

Udzielone pożyczki
6 193  -   -   -   -   -   6 193

Aktywa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

-   -   12  (12) -   -   -

Aktywa trwałe razem   1 284 801  -   166  (1 365) (1 199) -   1 283 602

Aktywa obrotowe

Zapasy
1 308 403  -   -   -   -   -   1 308 403

Należności handlowe oraz
pozostałe należności

1 397 249  907  235  (923) 219  -   1 397 468

Należności z tytułu bieżącego
podatku dochodowego

-   -   39  -   39  -   39

Udzielone pożyczki
330 887  403  674  (1 077) -   -   330 887

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
166 440  66  51  -   117  -   166 557

Aktywa obrotowe razem   3 202 979  1 376  999  (2 000) 375  -   3 203 354

Aktywa razem   4 487 780  1 376  1 165  (3 365) (824) -   4 486 956

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 18/38

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2022 roku

Dane
opublikowane

31.12.2022

Aliant
Sp. z
o.o.

Pretium
Farm
Sp. z
o.o.

Rozliczenie
połączenia

Przekształcenie
wynikające z
"Połączenia
jednostek"

Korekta
prezentacyjna

Nie badane
dane

przekształcone
31.12.2022

Kapitał własny

Kapitał podstawowy
4 445  100  50  (150) -   -   4 445

Akcje własne
(73 296) -   -   -   -   -   (73 296)

Kapitał zapasowy ze sprzedaży
akcji powyżej ich wartości
nominalnej

284 381  836  1 244  (2 080) -   -   284 381

Kapitał z połączenia
(218 096) -   -   (367) (367) 1 021  (217 442)

Pozostałe kapitały
23 226  -   -   -   -   -   23 226

Niepodzielony wynik finansowy i
wynik finansowy roku obrotowego

289 964  314  (537) 1 244  1 021  (1 021) 289 964

Kapitał własny razem   310 624  1 250  757  (1 353) 654  -   311 278

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu prawa do
użytkowania

93 285  -   -   -   -   -   93 285

Inne zobowiązania finansowe
90 711  -   -   -   -   -   90 711

Zobowiązania warunkowe z tytułu
zakupu udziałów

3 275  -   -   -   -   -   3 275

Zobowiązania z tytułu
odroczonego podatku
dochodowego

25 510  -   14  (12) 2  -   25 512

Rezerwy na zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych

1 198  -   8  -   8  -   1 206

Inne zobowiązania operacyjne
1 526  -   -   -   -   -   1 526

Zobowiązania długoterminowe

[…]

Zysk brutto ze sprzedaży 236 225  (4 920) 231 305

Koszty sprzedaży (140 346) -   (140 346)

Koszty ogólnego zarządu (50 480) -   (50 480)

Pozostałe przychody operacyjne 1 672  -   1 672

Pozostałe koszty operacyjne (2 496) -   (2 496)

Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności i
pożyczki

(1 615) -   (1 615)

Zysk z działalności operacyjnej 42 960  (4 920) 38 040

Przychody finansowe 18 416  -   18 416

Koszty finansowe (35 453) -   (35 453)

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 25 923  (4 920) 21 003

Podatek dochodowy (6 572) 935  (5 637)

Zysk/strata netto 19 351  (3 985) 15 366

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 21/38

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres 01.01-30.06.2022 roku

Nie badane
dane

opublikowane
za okres

od 01.01.2022
do 30.06.2022

Aliant
Sp. z
o.o.

Pretium
Sp. z
o.o.

Rozliczenie
połączenia

Przekształcenie
wynikające z
"Połączenia
jednostek"

Nie badane
dane

przekształcone
za okres

od 01.01.2022
do 30.06.2022

Przepływy środków pieniężnych z działalności
operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem   99 653  (327) 737  (15 708) (15 298) 84 355
Korekty:

Zysk/strata z tytułu niezrealizowanych różnic
kursowych

2 270  -   -   -   -   2 270

Amortyzacja   31 952  -   41  -   41  31 993
Odsetki i dywidendy netto  (55 994) -   (576) 15 709  15 133  (40 861)
Zysk/strata z działalności inwestycyjnej  13 515  -   (1) -   (1) 13 514
Koszt programu motywacyjnego  5 642  -   -   -   -   5 642
Zmiana stanu rezerw i odpisów aktualizujących
zapasy i należności

(6 474) -   (4) (4) (8) (6 482)

Odpisy aktualizujące aktywa ujęte w wyniku
finansowym

295  -   -   -   -   295

Inne korekty  248  -   -   -   -   248

Przepływy z działalności operacyjnej przed
zmianami w kapitale obrotowym

91 107  (327) 197  (3) (133) 90 974

Zmiany w kapitale obrotowym:

Zmiana stanu zapasów brutto  (11 390) -   -   -   -   (11 390)
Zmiana stanu należności handlowych oraz
pozostałych brutto

(95 868) 573  (43) (113) 417  (95 451)

Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz innych
operacyjnych

87 839  (34) 151  119  236  88 075

Zmiana stanu rozliczeń z tytułu faktoringu należności  17 389  -   -   -   -   17 389
Zmiana stanu rozliczeń z tytułu faktoringu
zobowiązań

56 543  -   -   -   -   56 543

Środki pieniężne wygenerowane w toku
działalności operacyjnej

145 620  212  305  3  520  146 140

Zapłacony podatek dochodowy  (23 282) (33) (2) -   (35) (23 317)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  122 338  179  303  3  485  122 823

Przepływy środków pieniężnych z działalności
inwestycyjnej

Wydatki na nabycie wartości niematerialnych oraz
rzeczowych aktywów trwałych

(19 533) -   (20) -   (20) (19 553)

Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych oraz
rzeczowych aktywów trwałych

521  -   3  (3) -   521

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych  1 960  -   -   -   -   1 960
Wydatki na nabycie udziałów/akcji w jednostkach
zależnych i stowarzyszonych

(12 833) -   -   -   -   (12 833)

Pożyczki udzielone jednostkom niepowiązanym  (13 470) -   -   -   -   (13 470)
Pożyczki udzielone jednostkom powiązanym  (209 630) -   (1 300) 1 300  -   (209 630)
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych od
jednostek niepowiązanych

8 361  -   -   -   -   8 361

Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych od
jednostek powiązanych

146 150  -   650  (650) -   146 150

Otrzymane odsetki  6 360  -   521  (521) -   6 360
Otrzymane dywidendy  35 847   -  - (156) (156) 35 691

Środki pieniężne netto (wykorzystane) w
działalności inwestycyjnej

(56 267) -   (146) (30) (176) (56 443)

Przepływy środków pieniężnych z działalności
finansowej

Wpływy netto z tytułu emisji akcji  8 601  -   -   -   -   8 601
Nabycie akcji własnych  (73 295) -   -   -   -   (73 295)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek  209 685  -   -   (1 300) (1 300) 208 385
Spłaty kredytów i pożyczek  (116 200) -   -   650  650  (115 550)
Spłata zobowiązań z tytułu prawa do użytkowania  (8 906) -   -   -   -   (8 906)
Odsetki zapłacone  (36 619) -   -   521  521  (36 098)
Dywidendy wypłacone  (50 653) (156) -   156  -   (50 653)
Pozostałe wpływy/ (wydatki)  (1 507) -   -   -   -   (1 507)

Środki pieniężne netto (wykorzystane) w
działalności finansowej

(68 894) (156) -   27  (129) (69 023)

Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich
ekwiwalentów

(2 823) 23  157  -   180  (2 643)

Skutki zmian kursów wymiany, które dotyczą
środków pieniężnych i ekwiwalentów środków
pieniężnych

-   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek
okresu

4 677  447  42  -   489  5 166

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec
okresu, w tym:

1 854  470  199  -   669  2 523

 - o ograniczonej możliwości dysponowania
134  -   -   -   -   134

Skrócone Półroczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe
NEUCA S.A. za okres od 01.01 do 30.06.2023 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

 22/38

2. NOTY OBJAŚNIAJĄCE ISTOTNE POZYCJE SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO
JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD
01.01.2023 ROKU DO 30.06.2023 ROKU

2.1. Segmenty działalności – branżowe i geograficzne

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest sprzedaż hurtowa wyrobów farmaceutycznych. Przychody